
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 13.1

9. zasedání zastupitelstva konané dne 6. 9. 2021

Věc:
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2021 – rozdělení dotací

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 - schválení a vyhlášení 
dotačního Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2021

Nárok na rozpočet:
10 463 000 Kč z rozpočtu odboru KP prostřednictvím Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 4. 8. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 026/23R/2021

Přílohy: 

13.1-1 Název: bod 13.1 priloha 1 black.pdf Protokol komise 2021 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru 
smlouvy, schváleného usnesením
č. 027/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021, za podmínky předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na 
výši poskytnuté
dotace, těmto žadatelům:

Projekt č. 43
Název projektu: Obnova vstupního schodiště ke kostelu Nanebevzetí Panny Marie v Konojedech u Úštěku
Žadatel: Vladimír Přibyl
IČO: 10173889



Sídlo: Čerčanská 622/16, 104 00 Praha
Ve výši: 250 400 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 49,37 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2021.

Projekt č. 49
Název projektu: Oprava střechy a krovu jižního křídla zámecké budovy, zámek Poláky, I. etapa
Žadatel: Miloš Dempír, DiS.
Datum narození: *************
Trvalé bydliště: *****************************
Ve výši: 261 620 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 34,25 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2021.

Projekt č. 59
Název projektu: Oprava havarijního stavu farní budovy č. p. 76 v Jetřichovicích – 3. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Jetřichovice
IČO: 64707261
Sídlo: Jetřichovice 76, 407 16 Jetřichovice
Ve výši: 234 750 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 47,90 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2021.

Projekt č. 74
Název projektu: Záchrana kulturní památky - Kiosek - prodejní stánek na Nádražních schodech v Žatci
Žadatel: Daniel Černý
Datum narození:**************
Trvalé bydliště: ***********************************
Ve výši: 452 150 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 68 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2021.

Projekt č. 81
Název projektu: Oprava kaple sv. Kříže v areálu kostela sv. Martina v Markvarticích u Děčína – II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Markvartice u Děčína
IČO: 64707253
Sídlo: Markvartice 194, 407 42 Markvartice
Ve výši: 371 930 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,14 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2021.

Projekt č. 16
Název projektu: Revitalizace kláštera - obnova ovčína
Žadatel: Cisterciácké opatství Osek
IČO: 49086910
Sídlo: Rooseveltova 1, 417 05 Osek
Dotace ve výši: 782 500 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,72%
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2021.

Projekt č. 31
Název projektu: Záchrana objektu č. p. 10 v Chřibské, oprava střechy a krovu s ohledem na památkovou
podstatu objektu
Žadatel: Sněžana Veverková
Datum narození: *************
Trvalé bydliště: *******************************
Dotace ve výši: 743 190 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 21,40 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2021.



Projekt č. 91
Název projektu: Obnova Loveckého zámečku Dvojhradí po devastujícím požáru, 2. etapa
Žadatel: Alena Nováková
Datum narození: *************
Trvalé bydliště: ****************************
Ve výši: 135 380 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 35,54 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2021.

Projekt č. 97
Název projektu: Revitalizace zámku Pětipsy-zajištění vnitřních obvodových zdí a dostavění vnitřního
(ochozu) podloubí
Žadatel: Via Levamente, z. s.
IČO: 22763562
Sídlo: Pětipsy 2, 431 53 Pětipsy
Ve výši: 734 860 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 37,67 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2021.

Projekt č. 72
Název projektu: Odstranění následků havárie střechy Žižkových kasáren
Žadatel: Město Terezín
IČO: 00264474
Sídlo: nám. ČSA 179, 411 55 Terezín
Ve výši: 738 660 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 40,55 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2021.

Projekt č. 69
Název projektu: Kostel Nanebevzetí p. Marie, Krupka - restaurování kazetového stropu a s tím související
práce v lodi
Žadatel: Město Krupka
IČO: 00266418
Sídlo: Mariánské nám. 32, 417 42 Krupka
Ve výši: 382 640 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 30,66 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2021.

Projekt č. 89
Název projektu: Obnova evangelického kostela v Krabčicích - klenotu na úpatí hory Říp
Žadatel: Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Krabčicích
IČO: 46771484
Sídlo: Krabčice 26, 411 87 Krabčice
Ve výši: 403 410 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 66,54 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2021.

Projekt č. 46
Název projektu: Sanace krovu o obnova střešní krytiny kostela sv. Václava v Budyni nad Ohří
Žadatel: Římskokatolická farnost Budyně nad Ohří
IČO: 46770194
Sídlo: Děkanská 8, 411 18 Budyně nad Ohří
Ve výši: 593 900 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 27,30 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2021.

Projekt č. 58
Název projektu: Obnova části venkovních omítek kostela Nanebevzetí Panny Marie v Arnolticích – III. 
etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Arnoltice



IČO: 63782600
Sídlo: Arnoltice 1, 407 14 Arnoltice
Ve výši: 313 000 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 26,70 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2021.

Projekt č. 75
Název projektu: Sloup se sochou Sv. Vavřince
Žadatel: Obec Chotiněves
IČO: 00555223
Sídlo: Chotiněves 6, 411 45 Chotiněves
Ve výši: 307 750 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 100 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2021.

Projekt č. 57
Název projektu: Oprava krovu a střechy kostela sv. Mikuláše ve Všebořicích
Žadatel: Pravoslavná církevní obec v Ústí nad Labem
IČO: 73632139
Sídlo: Resslova 852/28, 400 01 Ústí nad Labem
Ve výši: 181 840 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 44 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2021.

Projekt č. 77
Název projektu: Oprava ochozu radniční věže MěÚ Bílina
Žadatel: Město Bílina
IČO: 00266230
Sídlo: Břežánská 50/4, 418 01 Bílina
Ve výši: 310 520 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 49,10 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2021.

Projekt č. 52
Název projektu: 3. etapa obnovy krovu, střešní krytiny a roubení – Ptačí domek s barvírnou
Žadatel: Mgr. Helena Koutná
Datum narození: *************
Trvalé bydliště: **********************************
Ve výši: 749 430 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 60 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2021.

Projekt č. 35
Název projektu: Oprava střechy, krovu a komína - budova č. p. 10, Jetřichovice-Vysoká Lípa
Žadatel: Josef Krejčík
Datum narození: *************
Trvalé bydliště: *****************************
Ve výši: 256 580 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 48,74 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2021.

Projekt č. 68
Název projektu: Opěrná zeď vpravo od schodiště u výstupní stanice výtahu na Pastýřskou stěnu
Žadatel: Statutární město Děčín
IČO: 00261238
Sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 02 Děčín
Ve výši: 322 420 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 70 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2021.



Projekt č. 80
Název projektu: Restaurování sochy sv. Ondřeje z hlavního oltáře kostela sv. Anny ve Verneřicích
Žadatel: Římskokatolická farnost Verneřice
IČO: 64707512
Sídlo: Českolipská 1, 407 25 Verneřice
Ve výši: 179 970 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 100 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2021.

Projekt č. 88
Název projektu: Oprava střechy fara Kovářská
Žadatel: Drahomír Podveský
Datum narození: *************
Trvalé bydliště: ***********************************
Ve výši: 262 330 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 54,86 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2021.

Projekt č. 96
Název projektu: Rekonstrukce tesařských konstrukcí a střešní krytiny na dvorní stavbě Mírové náměstí 42,
Úštěk
Žadatel: František Bumbálek
IČO: 12361127
Sídlo: Mírové nám. 42, 411 45 Úštěk
Dotace ve výši: 307 520 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,86 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2021.

Projekt č. 28
Název projektu: Oprava havarijního stavu okrouhlé bašty v jižní hradbě hradu Blansko
Žadatel: Obec Ryjice
IČO: 00556882
Sídlo: Ryjice 14, 403 31 Ryjice
Ve výši: 257 500 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 68,69 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 1. 7. 2022

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace, z důvodu vysokého počtu podaných žádostí o 
dotaci a výši schválených finančních prostředků Programu pro rok 2021, těmto žadatelům:

Projekt č. 39
Název projektu: Záchrana staticky narušené fary v Dlažkovicích
Žadatel: Jana Benešová
Datum narození: *************
Trvalé bydliště: ********************************
Žádost ve výši: 235 000 Kč

Projekt č. 45
Název projektu: Obnova střechy věže kostela Narození Panny Marie v Benešově nad Ploučnicí - etapa 
2021
Žadatel: Římskokatolická farnost Benešov nad Ploučnicí
IČO: 46717544
Sídlo: Kostelní 70, 407 22 Benešov nad Ploučnicí
Žádost ve výši: 1 000 000 Kč

Projekt č. 63
Název projektu: Rekonstrukce objektu č. p. 37 Žatec
Žadatel: Aristolend s.r.o.
IČO: 26175193



Sídlo: Vinohradská 29/93, 120 00 Praha
Žádost ve výši: 1 000 000 Kč

Projekt č. 106
Název projektu: Rekonstrukce ochrany pramene Bílinské kyselky
Žadatel: Bohemia Healing Marienbad Waters a. s.
IČO: 25778188
Sídlo: Kyselská 122, 418 01 Bílina
Žádost ve výši: 843 365,46 Kč

Projekt č. 111
Název projektu: Obnova střechy fary v Hrušovanech
Žadatel: Mgr. Ing. Eva Tlučhořová, MgA. Jakub Tlučhoř
Datum narození: *************************
Trvalé bydliště: ************************************
Žádost ve výši: 279 000 Kč

Projekt č. 15
Název projektu: Restaurování památníku padlým horníkům v Mostě
Žadatel: Statutární město Most
IČO: 00266094
Sídlo: Radniční 1, 434 01 Most
Žádost ve výši: 100 000,00 Kč

Projekt č. 11
Název projektu: Obnova vjezdových vrat do areálu zámku Skalka ve Vlastislavi
Žadatel: Obec Vlastislav
IČO: 00481661
Sídlo: Vlastislav 8, 411 14 Vlastislav
Žádost ve výši: 56 000 Kč

Projekt č. 71
Název projektu: Restaurování věžních hodin kostela Povýšení sv. Kříže v Teplicích
Žadatel: Statutární město Teplice
IČO: 00266621
Sídlo: náměstí Svobody 2/2, 415 01 Teplice
Žádost ve výši: 100 000 Kč

Projekt č. 73
Název projektu: Rekonstrukce městského domu Oblouková 171, Žatec
Žadatel: Ing. arch. Jan Hora
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ***********************************
Žádost ve výši: 300 000 Kč

Projekt č. 25
Název projektu: Revitalizace východní fasády Domu kultury Šluknov (III. etapa)
Žadatel: Město Šluknov
IČO: 00261688
Sídlo: nám. Míru 1, 407 47 Šluknov
Žádost ve výši: 300 000 Kč

Projekt č. 26
Název projektu: Rekonstrukce střechy
Žadatel: Radek Koch, Jana Dolejšová
Datum narození: **************************
Trvalé bydliště: *************************************
Žádost ve výši: 526 240 Kč

Projekt č. 33



Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Matouše v Přečáplech - III. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Chomutov
IČO: 47792477
Sídlo: náměstí 1. máje 2, 430 01 Chomutov
Žádost ve výši: 210 000 Kč

Projekt č. 54
Název projektu: Obnova obecní kaple v Martiněvsi
Žadatel: Obec Martiněves
IČO: 00264024
Sídlo: Pohořice 24, 411 19 Martiněves
Žádost ve výši: 189 000 Kč

Projekt č. 103
Název projektu: Rekonstrukce komínu a fasády, repase oken a dveří Habřina 3, Úštěk
Žadatel: Tomáš Husák
IČO: 63773023
Sídlo: České Kopisty 40, 412 01 Terezín
Žádost ve výši: 559 000 Kč

Projekt č. 37
Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Mikuláše v Mikulášovicích - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Mikulášovice
IČO: 63782839
Sídlo: Lobendavská 112, 407 82 Dolní Poustevna
Žádost ve výši: 580 000 Kč

Projekt č. 102
Název projektu: Restaurování malířské výzdoby v interiéru kostela sv. Petra a Pavla ve Volyni – ETAPA č. 
3, rok 2021
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Chomutov
IČO: 47792477
Sídlo: náměstí 1. máje 2, 430 01 Chomutov
Žádost ve výši: 204 125 Kč

Projekt č. 6
Název projektu: Výměna oken, vrat, dveří, výkladce a okenic, fasáda na náměstí č. p. 25 Úštěk
Žadatel: Martina Zaoralová
Datum narození: *************
Trvalé bydliště: *********************************
Žádost ve výši: 210 940,80 Kč

Projekt č. 19
Název projektu: Obnova poškozených trámů roubení a podstávky, vyplnění vymazávek spár, obnova 
vnitřní hliněné omítky
Žadatel: Aleš Vacek
Datum narození: *************
Trvalé bydliště: ******************************
Žádost ve výši: 240 000 Kč

Projekt č. 48
Název projektu: Oprava havarijního stavu omítek stropu v lodi kostela sv. Markéty ve Skytalech
Žadatel: Římskokatolická farnost Lubenec
IČO: 47786744
Sídlo: Plzeňská 158, 331 41 Kralovice
Žádost ve výši: 266 120 Kč

Projekt č. 62
Název projektu: Kaple Božího hrobu Annaberg u Lobendavy - generální rekonstrukce
Žadatel: Obec Lobendava



IČO: 00555983
Sídlo: Lobendava 271, 407 84 Lobendava
Žádost ve výši: 1 000 000 Kč

Projekt č. 86
Název projektu: Terasa se schodištěm Jezdecká kasárna Most č. p. 1283
Žadatel: B O H E M I A S, s. r. o.
IČO: 25008781
Sídlo: Dukelská 1525, 434 01 Most
Žádost ve výši: 585 095 Kč

Projekt č. 67
Název projektu: Rekonstrukce kaple v Sebuzíně
Žadatel: Statutární město Ústí nad Labem, Městský obvod Ústí nad Labem - Střekov
IČO: 00081531
Sídlo: Národního odboje 794/15, 400 03 Ústí nad Labem
Žádost ve výši: 694 716,26 Kč

Projekt č. 4
Název projektu: Obnovení fasády a oken pozdně barokního zámku Vrbičany
Žadatel: Sempra Vrbičany s.r.o.
IČO: 25012827
Sídlo: Vrbičany 1, 411 21 Vrbičany
Žádost ve výši: 852 496,40 Kč

Projekt č. 10
Název projektu: PIVOVAR PETROHRAD ČP. 17 - OPRAVA KROVU A VÝMĚNA STŘEŠNÍ KRYTINY
Žadatel: ISG Development s.r.o.
IČO: 08176124
Sídlo: Plaská 612/14, 150 00 Praha
Žádost ve výši: 1 000 000 Kč

Projekt č. 18
Název projektu: MĚSTSKÝ DŮM TYRŠOVA 828 ŽATEC - HAVARIJNÍ OPRAVY A RESTAUROVÁNÍ
Žadatel: ISG Development s.r.o.
IČO: 08176124
Sídlo: Plaská 612/14, 150 00 Praha
Žádost ve výši: 1 000 000 Kč

Projekt č. 98
Název projektu: Obnova vnějšího pláště budovy bývalé rychty, čp. 1 Horní Týnec
Žadatel: Mgr. Tomáš Brabec
Datum narození: *************
Trvalé bydliště: *********************************
Žádost ve výši: 231 879 Kč

Projekt č. 51
Název projektu: Obnova střechy kostela Bolestné Panny Marie v Bohosudově
Žadatel: Římskokatolická farnost Bohosudov
IČO: 47767375
Sídlo: Koněvova 113/8, 417 42 Krupka
Žádost ve výši: 700 000 Kč

Projekt č. 32
Název projektu: Obnova vstupní brány do areálu Biskupské rezidence v Litoměřicích - I. etapa
Žadatel: Biskupství litoměřické
IČO: 00445126
Sídlo: Dómské náměstí 1/1, 412 01 Litoměřice
Žádost ve výši: 697 000 Kč



Projekt č. 66
Název projektu: Obnova vitráží kostela sv. Jakuba Staršího ve Vetlé - 2021
Žadatel: Římskokatolická farnost Vetlá
IČO: 62769294
Sídlo: Kostelní 175, 411 08 Štětí
Žádost ve výši: 250 000 Kč

Projekt č. 104
Název projektu: Kostel sv. Archanděla Michaela – oprava fasády a vnějších schodišť - oprava žádosti
Žadatel: Obec Blatno
IČO: 00261807
Sídlo: Blatno 1, 430 01 Blatno
Žádost ve výši: 995 501,61 Kč

Projekt č. 21
Název projektu: Oprava fasády, výměna výplní otvorů a změna dispozice vstupů měšťanského domu č. p.
33 v Žatci Dvořákova
Žadatel: Zdeněk Baštýř, Eva Baštýřová
Datum narození: ****************************
Trvalé bydliště: ****************************
Žádost ve výši: 250 648 Kč

Projekt č. 23
Název projektu: Rekonstrukce historického kamenného mostu ev. č. 31, Rumburk 2
Žadatel: Město Rumburk
IČO: 00261602
Sídlo: Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
Žádost ve výši: 1 000 000 Kč

Projekt č. 36
Název projektu: Obnova kamenické výzdoby kostela Nanebevzetí Panny Marie v Postoloprtech - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Postoloprty
IČO: 49123921
Sídlo: Husova 124, 439 42 Postoloprty
Žádost ve výši: 500 000 Kč

Projekt č. 44
Název projektu: Kostel Povýšení sv. Kříže v Děčíně - výměna oken v kupoli a v lucerně
Žadatel: Statutární město Děčín
IČO: 00261238
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín
Žádost ve výši: 1 000 000 Kč

Projekt č. 85
Název projektu: Oprava vnitřních omítek kaple sv. Notburgy v Podbořanském Rohozci
Žadatel: Obec Podbořanský Rohozec
IČO: 00556408
Sídlo: Podbořanský Rohozec 6, 441 01 Podbořanský Rohozec
Žádost ve výši: 155 000 Kč

Projekt č. 24
Název projektu: Výměna střešní krytiny a práce s tím související na domě Verneřice, Příbram č.p. 75, okr. 
Děčín
Žadatel: Romana Vencová, Břetislav Matyáš
Datum narození: **************************
Trvalé bydliště:***************************************
Žádost ve výši: 226 874 Kč

Projekt č. 9
Název projektu: Restaurování dvou barokních polychromovaných záklopových stropů



Žadatel: Ing. arch. Zdeněk Chudárek, Ing. Alena Belzová
Datum narození: **************************
Trvalé bydliště: *********************************
Žádost ve výši: 300 000 Kč

Projekt č. 47
Název projektu: Oprava pískovcové brány a opěrné zdi u Řetězové lávky
Žadatel: Statutární město Děčín
IČO: 00261238
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín
Žádost ve výši: 739 193,60 Kč

Projekt č. 99
Název projektu: Restaurování sloupu se sochou Krista Trpitele
Žadatel: Město Kryry
IČO: 00265080
Sídlo: Hlavní 1, 439 81 Kryry
Žádost ve výši: 288 000 Kč

Projekt č. 94
Název projektu: Restaurování sousoší Nejsvětější trojice
Žadatel: Město Jirkov
IČO: 00261904
Sídlo: náměstí Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov
Žádost ve výši: 134 320 Kč

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit veškeré potřebné úkony dle části B) 
tohoto usnesení.

Termín: 31. 12. 2021



Důvodová zpráva:
Dotační Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2021 (dále jen Program) 
se řídí platnými Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem a je v 
souladu s platnými Zásadami Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje.

Finanční prostředky z Programu jsou určeny pro zachování a obnovu kulturně-historického charakteru a 
výpovědní hodnoty nemovitého a movitého kulturního dědictví nacházejícího se na území Ústeckého kraje, 
které je prohlášeno za kulturní památku dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů.

Jedná se o památky uvedené v seznamu ohrožených nemovitých památek, národní kulturní památky, 
památky s mezinárodním statusem (UNESCO), dále ohrožené hodnotné architektonické a historické kulturní 
památky (havarijní stavy objektů: statické a celkové zajištění objektů, oprava krovů a střech), ostatní movité i 
nemovité kulturní památky (např. obnova hradů, zámků, církevních staveb, lidové architektury, hodnotné 
městské architektury, historické zeleně, technických památek, restaurování plastik a vybavení interiérů a 
dalších objektů prohlášených za kulturní památku).

V rámci otevření výzvy pro podání žádostí o dotaci bylo do Programu podáno 97 projektů s celkovým 
požadovaným finančním objemem 44 972 000 Kč.

V kompetenci rozhodování Rady Ústeckého kraje bylo 16 projektů. Rada Ústeckého kraje doporučila na svém 
zasedání Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělit dotaci 24 projektům. 40 projektům, které sice splnily podmínky 
dotačního programu, avšak s ohledem na vysoký počet podaných žádostí a převisu finančních prostředků, 
nebylo možno vyhovět. 17 projektů nesplnilo podmínky dotačního Programu.

Minimální výše dotace je Programem stanovena na 30 000 Kč, maximální na 1 000 000 Kč. Procentuální 
podíl dotace je závazným finančním ukazatelem v rámci celkových nákladů projektu a činí maximálně 70 
%,tento podíl bude uveden ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace. Ve výjimečných případech lze udělit 
dotaci až ve výši 100 % – podmínky jsou uvedeny ve znění dotačního Programu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Jana Kuráňová, pověřená
vedením odboru kultury a památkové 
péče

Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Jana Kuráňová (vedoucí odboru)   Mgr. Jana Kuráňová 20. 8. 
2021

2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 23.8.2021

Podpis zpracovatele:  Gabriela Smrčková 20. 8. 2021


